Vbi estis nunc vos nuper nati, qui nouam pietatem Euangelicam iactatis & veterem Catholicam pietatem damnatis, hoc est, vt vos veraces habeamini CHRISTVM fallacem; vt vestra dogmata stabiliatis, Euangelium euandidum fingitis, & Christum vobis obnoxium, quippe qui ante vos Diabolo regnanti & triumphanti suam permiserit infelicem Ecclesiam. Hoc iugulum est Impietatis, hic, sic confodienda est; Quid tu mihi laceros & malè consuetos centunculos istos scripturarum, à te solo nec intellectos nec intelligendos furtiuè cōiectas, Toto tecū Euangelio, toto verbo Dei, tota Ecclesia tecum pugna- bo; Illam Ecclesiam quæro, aduersus quam portæ inferi non præualeant; illam ciuitatem quæro, illam lucem quæro, omnibus aspectabilem omnes illuminantem; Verbum Dei quæro, quod manet in æternum, quod manet, inquã, quod temper manet, quod semper sonat, quod vbique auditur; Illum CHRISTVM, illum IESVM quæro, qui

H nobis-

Dæmones tandem inuocant, qui Sanctos nolunt. Lutherus in colloquio. Cōu. Pag. 259. 286. 262. 287. impress. Eysle- bii Año. 1567.

Aries Euangelicus, qui omnia Hæreticorum munimenta, validè perfringit.

Matth. 5. & 16.

Matth. 24.
Mar. 13.
Luc. 16. 1. Pet. 1.
Matth. 28.
Marc. 16.
Ps. 18. Rom. 10.
Matth. 28.

cum maneat vsque ad consummationem sæculi; qui Diaboli potentiam non eò vsque excrefcere finat, vt eius promissionis propria fides vacillet; **IESVM** quæro talem, qui et si nos finat ob peccata nostra aliquando à Diabolo volentes decipi; non finat tamen inuitos cogi; non finat vt Diabolus largiter tribuat, quod nos vel vnà cum Matre eius, vel per Matris suæ memoriam, hoc est, per meritum humanitatis suæ ex Matre susceptæ rogamus.

Nullum firmitus aut illustrius Trophæum est, quàm quod super Ecclesiæ petrâ erigitur.

Sed subrigamus tandem Trophæum hoc, quod vt in medio sic eminentissimum esse volo, Impietatis devictæ; Quisquis statuit, beneficia ac miracula tot à sæculis, toto in mundo per **MARIÆ** preces adiutrices impetrata, à Diabolo esse; **CHRISTO** Diabolum non solum benigniorem, sed & potentiozem fingit; quæ si pietas est, pergant nouitię pietatis sectatores cum ductore suo dicere; **SANCTE SATHAN ORA** pro nobis; nos cum veteri vniuersa Ecclesia intrepidè **CHRISTVM** & nostris & **MARIÆ** precibus inuocabimus ac fidentes clamabimus, **SANCTA MARIA, ORA** pro nobis.

Omnia pietatis incitamenta Hæretici vertunt in ludibria.

Isdem porro telis occumbet Superstitio; Pignus, inquit, de **MARIA** capiunt; reliquias, imò quisquilias vndique conquirunt; si non inueniunt, supponunt alicubi vel vilissimum cinerem, vel putre linteolum, aut sordidum panniculum; & ab hisce auxilium petunt atque sperant, quàm à **CHRISTO** magis, quæ infanda superstitio est. Ego verò triumphabo, non disputabo; Sunt qui quasi Sanctorum reliquias falsas pro veris supponant; Non inficior fieri potuisse, imò factum esse; An ideo nullæ veræ reliquiæ Sanctorum sunt, quia quædam supposititiæ inueniuntur? Tollas igitur licet etiam **CHRISTI** venerationem, quoniam nebulones quidam, se pro **CHRISTO**, mundo obtrudere voluerunt.

Porro

Porro sanguinem ac meritum CHRISTI, reliquiarum cultui postponi, infandum mendacium est. Ipse CHRISTVS per merita & sanguinem suum nos ad reliquias vocat, quando reliquiarum contactui & veneratiōni hanc vim præstat, vt animus corpusq; eorum qui cum Fide orant, seruetur, sanetur, bonis magnis & multis cumuletur. Mendici, ægrotantis, pereuntis, nihil interest vnde stipem, vnde sanitatem, vnde salutem inueniat; nec Christiani magnopere interest, vtrum ipsum Christus vel per crucem suam, vel per simbriam suam, vel per manum suam, vel per digitos suos, vel verbo suo, vel sputo suo, vel luto de terra factō seruare & beare velit; siue per vmbra Petri, siue per sudaria & femicinctia Paulli, mihi sanitatem aut beneficium aliquod largiatur, idem CHRISTVS est, qui hæc omnia in nobis operatur. Nihil enim diuinitatis rebus vilissimis adscribo; sed Dei potentiam prædico, qui quodcunque nobis opus est, per quiduis nobis præstare & elargiri potest. Et cur non possit Deus per MARIE linteolum mihi piè & fidenter precanti præbere, quod per Paulli sudaria potuit. Certè nec Paullus illis omnibus qui per eius femicinctia curabatur aderat; sed deferebantur ipso absente super ægrotos & sanabantur.

Viuorum inquit illa fuerunt miracula? Quid ergo? Sadduceam nobis iterum superstitionem imponis? MARIA Petrus & Paullus viui non sunt. Non agnoscis Deum MARIE, Petri, Paulli? Agnoscis? ergo CHRISTVM audi; non est Deus mortuorum, sed viuentium. Viuunt ergo MARIA, Petrus, Paullus, &c. *At in terra iam non degunt*; Fortè igitur nec CHRISTVS iam in cælo miracula facere potest, quoniã in terris vt olim non versatur? Quòd si CHRISTVS potest, quod olim potuit, poterit sine dubio adhuc salutem dare, non solum per in memoriam matris sue, Petri,

Reliquias
MARIE &
Sanctorum,
Christi passio-
ni ac merito
anteponi, im-
pudentissimi
mendacium est.

Math. 9.
Marc. 6.
Math. 8.
Marc. 7. Ioan. 9.
Christus ipse
& Apostoli,
nos ad reli-
quias vocant.
Actorum 5.
Actorum 19.

Hæreticorum
fœda tergiuer-
satio, cum de
Reliquiis agi-
tur, quòd San-
cti non ampli-
us in terra vi-
uant.
Math. 22.

Pauli, &c. quorumcunq; voluerit, sed etiam per fascias suas, per cingulum Matris suæ, per sudarium, per cinerem Apostoli sui.

In cultu Reliquiarum piis Catholicis hæc sunt pposita: Spes in potentia Dei Memoria Virtutis Sanctorum & misericordia DEI implo,atio.

Ecce vbi iam est illa quam tam acerbè & maledicè accusabas SUPERSTITIO? An in eo, quod credo CHRISTVM fecisse quæ fecit? An in eo quod CHRISTVM credo quantum potuit in terra, tantum adhuc in cælo posse: nempe per reliquias Sanctorum, imò per res abiectissimas, hominibus dare quod vel opus habuit; vel in fide nihil hæsitantes petunt? An in memoria MARIÆ aut Sanctorum SUPERSTITIO est? Si Patris aut Matris qualiscunq; vel cineres vel ossa, vel vestem, vel annulum, vel gladium vel quiduis aliud seruassem eum in usum, vt quoties aspicerem & vitæ & dignitatis, & virtutis & monitionum eorum: deniq; dictorum & factorum omnium laudabilium memoriam gratam innouâram, neq; ea recordatione, ad obsequendum, ad imitandum, lachrymis etiam dulcibus profusis, inuitarem, nonne hæc ab omnibus PIETAS meritissimo vocaretur? Cur ergo quod simili & meliori de causa, circa Sanctos, & Matrem DEI sit, Superstitio est? Si ad aspectum Zone Matris DEI, recorder vteri Virginalis, quo Seruator meus clausus est, & huius beneficii memoriâ dulces profundam lachrymas, supplexq; rogem illum, qui cum mundum cælo cinxisset, illo ipso tam paruo vinculo quoddammodo circumcinctus est, vt mei misereatur, & de aliqua necessitate eruat, vel aliquod beneficium impertiat; Hæcne Superstitio est? Hac enim occasione, & hoc fine ante reliquias illas MARIÆ prouoluimur, vt monumentum istud sensum corporis exacuat, sensus affectum mentis, affectus mentis, vt preces, laudes, gratias intendat, Deique misericordiam efficacius moueat.